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Dotyczy: wprowadzenia możliwości korekty we wnioskach o oszacowania strat 

powstałych w wyniku suszowy

Szanowny Panie Prezesie,

w nawiązaniu do pisma znak KRIR/KK/266/23 w sprawie zmiany rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów 

realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, uprzejmie 

informuję, że wnioski o oszacowanie szkód powstałych w wyniku suszy w 2022 r. 

zgodnie z przepisami ww. rozporządzenie można było składać do 31 października 

2022 r. 

Aktualnie prowadzone są prace mające na celu uruchomienie aplikacji dla celów 

szacowania szkód powstałych w wyniku suszy w 2023 r.  

Jednocześnie uprzejmie informuję, że producent rolny składając wniosek o oszacowanie 

szkód powstałych w wyniku suszy ma prawo do wielokrotnego uzupełniania strat w 

poszczególnych uprawach w miarę ich obejmowania suszą wskazywaną przez System 

Monitoringu Suszy Rolniczej  kolejnych upraw rolnych i  wprowadzania innych zmian we 

wniosku - do czasu potwierdzenia ostatniego zgłoszenia poprzez podpisanie wniosku o 

oszacowanie strat podpisem zaufanym. 
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Należy również zauważyć, że rolnik wypełniając wniosek o oszacowanie suszy 

otrzymuje kilkukrotnie informację, że po wysłaniu wniosku nie będzie możliwości 

wprowadzenia zmian ani dodania kolejnych szkód. 

Przy budowie aplikacji założono, że jeden producent rolny może złożyć tylko jeden 

wniosek i otrzymać w danym roku tylko jeden protokół lub kalkulację, które stanowią 

podstawę do ubiegania się o pomoc. Po wygenerowaniu tych dokumentów nie ma 

bowiem możliwości ich anulowania. Możliwość wielokrotnego składania wniosków lub 

ich korekty prowadziłaby do tego, że producent rolny mógłby posiadać kilka różnych 

kalkulacji lub protokołów z danego roku i posługiwać się nim dowolnie w zależności od 

rodzaju pomocy. 

Z wyrazami szacunku

Ryszard Bartosik

/podpisano elektronicznie/

Podstawa prawna:

1. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji 
Restrukturyzacji i  Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. poz. 187, z późn. zm.).
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